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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen från socialdemokraterna om nationaldags-

firandet på Farsta gård. 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Birgitta Thulén 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden föreslår socialdemokraterna 

att de invånare som blivit svenska medborgare under året 

uppmärksammas vid nationaldagsfirandet på Farsta gård. De 

önskar även att folkhälsan finns med i aktiviteterna. Partiet vill 

också att förvaltningen satsar mer kraftfullt på några få 

arrangemang under 2014, gärna i samverkan med andra. 

 

Förvaltningen samverkar med Farsta föreningsråd i planeringen 

av nationaldagsfirandet, men har ingen egen roll som arrangör 

och inga egna programpunkter. Under 2014 kraftsamlar vi i maj, 

med en konst- och kulturvecka som bland annat omfattar Brå-

dagen och aktiviteter inom ramen för stadsdelsområdets idrotts- 

och hälsoprofil. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid.  

 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 13 juni förra året 

lämnade socialdemokraterna in en skrivelse med förslag om 

nationaldagsfirandet på Farsta gård. Bland annat föreslås att de 

invånare som blivit svenska medborgare bör uppmärksammas på 

samma sätt som vid ceremonin i Stadshuset. Dessutom bör 

folkhälsan finnas med i aktiviteterna vid firandet. 

 

Partiet vill också att förvaltningen satsar mer kraftfullt på några 

få arrangemang under 2014, gärna i samverkan med andra 

intresserade. Slutligen föreslås att förvaltningen samlar 

arrangörerna av firandet på Farsta gård och utvärderar årets 

firande samt startar arbetet med 2014 års aktivitet. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Nationaldagsfirandet på Farsta gård är ett föreningsdrivet 

arrangemang. I år, liksom förra året, har nämnden beviljat Farsta 

föreningsråd kulturbidrag om 35 000 kronor för artistuppträdanden. 

För att det ska bli ett kvalitativt firande bekostar förvaltningen 

dessutom ljud, ljus, scen, bänkar, affischer, programblad och 

annons varje år. Förvaltningen samverkar med Farsta föreningsråd 

men är i övrigt inte med och arrangerar. 

 

Förslaget att uppmärksamma invånare som blivit svenska 

medborgare under året är svårt att genomföra eftersom stadens 

stora årliga medborgarskapsceremoni hålls i Stadshuset samma 

dag. 

 

Förvaltningen håller med om att folkhälsan är ett viktigt 

utvecklingsområde som skulle kunna utgöra ett tema vid 

nationaldagsfirandet. 

 

En utvärdering av nationaldagsfirandet görs varje år genom att 

Farsta föreningsråd lämnar in en redovisning av arrangemanget 

till förvaltningen. Sedan träffar kultursamordnaren föreningen i 

februari eller mars för att utvärdera förra årets arrangemang. 

 

Förvaltningens del i arbetet med 2014 års nationaldagsfirande 

inleddes i början av oktober förra året då kultursamordnaren 

träffade kulturombuden inom fritidsområdet. Det föreslogs då att 
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ungdomsarrangörsgruppen vid aktivitetshuset Tuben ska erbjudas 

att vara med och planera och genomföra nationaldagsfirandet. 

Ungdomsarrangörsgruppen arrangerar ungdomsutbudet på 

Farstafestivalen. 

 

I slutet av november skickade kultursamordnaren ut en förfrågan 

till musik- och teaterproducenter i Stockholm för att hitta 

föreställningar för barn som Farsta föreningsråd kan välja mellan. 

Den föreställning som väljs visas på stora scenen under firandet. 

Samordnaren har även träffat arrangörerna från föreningsrådet 

och diskuterat programinnehåll för barn och tidplan för 

annonsering. 

 

Under 2014 anordnar och medverkar förvaltningen i ett flertal 

arrangemang. De flesta genomförs i samband med konst- och 

kulturveckan den 12-17 maj. Under veckan genomförs aktiviteter 

för konst och kultur, Brå-dagen Trygg i Farsta och aktiviteter 

inom ramen för stadsdelsområdets idrotts- och hälsoprofil. 

Genom att samla arrangemangen under en vecka ökar möjligheten 

att få större uppmärksamhet och på så sätt nå fler målgrupper. 

 

Utöver de arrangemang som planeras under den veckan och vid 

nationaldagsfirandet genomförs under våren även idrotts- och 

hälsofrämjande aktiviteter som riktas speciellt till barn och unga. 

Under hösten planeras aktiviteter för utvecklad dialog med 

medborgare kring trygghetsfrågor. 

 

Samtliga arrangemang och aktiviteter planeras och genomförs i 

samverkan med andra förvaltningar, organisationer och föreningar.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner detta 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 
Bilaga 

Skrivelse från (S) om nationaldagsfirandet på Farsta gård 


